[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

24.12.2018

№ 1904
Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые МУП «АПАТ»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 03.08.2018 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации о налогах и сборах», на основании Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории городского округа город Арзамас, утвержденного решением Арзамасской городской Думы от 28.03.2014 № 31:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Арзамасский пассажирский автомобильный транспорт» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

· постановление администрации города Арзамаса от 19.06.2015 №777 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «АПАТ»;

· постановление администрации города Арзамаса от 18.12.2015 №1435 «О внесении изменений в постановление администрации города Арзамаса от 19.06.2015 №777 «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «АПАТ»;
· постановление администрации города Арзамаса от 20.10.2016 №1296 «О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые МУП «АПАТ»;

· постановление администрации города Арзамаса от 13.03.2017 №278 «О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые МУП «АПАТ»;
· постановление администрации города Арзамаса от 28.07.2017 №1068 «О внесении изменений в тарифы на услуги, предоставляемые МУП «АПАТ».

3. Департаменту внутренней политики и связям с общественностью администрации города Арзамаса (Фомина Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за применением установленных тарифов в МУП «АПАТ» осуществляет отдел экономики, тарифов и цен департамента экономического развития администрации города Арзамаса.

Мэр города Арзамаса

А.А.Щелоков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Арзамаса

от 24.12.2018  № 1904
_
Тарифы на услуги,
предоставляемые муниципальным унитарным предприятием
 «Арзамасский пассажирский автомобильный транспорт»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф для

	населения (физические лица), рублей с учетом НДС
	организаций (юридические лица), рублей без НДС

	1.
	Оказание автотранспортных услуг по разовым заказам автобусами:

	1.1.
	ЛиАЗ-5256
	Один час
	1600,00
	1450,00

	1.2.
	ЛиАЗ-677
	Один час
	1350,00
	1200,00

	1.3.
	ПАЗ-4234
	Один час
	1200,00
	1100,00

	1.4.
	ПАЗ-3205 (мягкие сиденья)
	Один час
	1100,00
	1000,00

	1.5.
	ПАЗ-3205 (за исключением п.1.4.)
	Один час
	1000,00
	950,00

	1.6.
	ГАЗ-322132 (ГАЗель)
	Один час
	900,00
	800,00

	1.7.
	ПАЗ-3237
	Один час
	1100,00
	1000,00

	2.
	Оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей по заявкам:

	2.1.
	Техническое обслуживание №1 автомобилей ПАЗ (всех модификаций), ГАЗель (всех модификаций)
	Одно обслуживание
	1756,66
	1463,88

	2.2.
	Техническое обслуживание №2 автомобилей ПАЗ (всех модификаций), ГАЗель (всех модификаций)
	Одно обслуживание
	8315,26
	6929,38

	2.3.
	Ремонт автомобилей
	Человеко-час
	396,00
	330,0

	3.
	Шиномонтаж автомобилей и шиноремонтные работы

	3.1.
	шиномонтаж
	Одно колесо
	277,30
	231,08

	3.2.
	горячая вулканизация камеры
	Один порез от 1 до 3 см
	124,26
	103,55

	4.
	Проверка и подзарядка аккумуляторной батареи автомобилей
	Одна аккумуляторная батарея
	295,33
	246,11

	5.
	Буксировка автотранспортных средств на автомобиле Урал 375-15Г
	Один час
	707,00
	589,17

	6.
	Оказание услуг по перевозке грузов на автомобиле ГАЗ-САЗ-35071
	Один час
	609,18
	507,65

	7.
	Проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителей транспортных средств
	Один осмотр
	–
	не менее 23,31

	8.
	Проведение предрейсового осмотра автотранспортного средства
	Один осмотр
	–
	не менее 54,16

	9.
	Оказание услуг по размещению рекламы

	9.1.
	на бортовой поверхности автобуса (минимальный срок заключения договора составляет 3 месяца):

	9.1.1.
	ПАЗ 3205, ПАЗ 3237, ПАЗ 4234
	Один автобус в месяц
	–
	не менее 3474,58

	9.1.2.
	ЛиАЗ 677
	Один автобус в месяц
	–
	не менее 3813,56

	9.1.3.
	ЛиАЗ 5256
	Один автобус в месяц
	–
	не менее 5084,74

	9.2.
	на электронных носителях
	Один автобус в месяц
	–
	не менее 423,73

	9.3.
	на чехлах подголовников, спинках сидений
	Один автобус в месяц
	–
	не менее 105,93

	9.4.
	на афишах, объявлениях, стикерах и т.п.

	9.4.1.
	формат менее А4
	Один автобус одно объявление в месяц
	–
	не менее 127,12

	9.4.2.
	формат А4
	Один автобус одно объявление в месяц
	–
	не менее 169,49

	9.4.3.
	формат А3
	Один автобус одно объявление в месяц
	–
	не менее 211,86

	9.4.4.
	формат более А3
	Один автобус одно объявление в месяц
	–
	не менее 254,24

	10.
	Оказание услуг по реализации билетов на транзитные автобусы:

	10.1.
	Пригородные сообщения
	Процент от суммы, полученной от реализации билетов
	–
	15%

	10.2.
	Междугородные сообщения

	–
	20%

	10.3.
	Провоз багажа в автобусах

	–
	50%

	11.
	Осуществление контроля на линии за соблюдением билетно-финансовой и транспортной дисциплины водителями и кондукторами
	Одна проверка
	–
	42,64

	12.
	Оказание услуг по ламинированию удостоверения личности льготной категории граждан для проезда на пассажирском автотранспорте в пригородной и городской зоне Нижегородской области (кроме такси и маршрутных такси)
	Один документ
	26,50
	–

	13.
	Оказание услуг туалета
	Одно посещение
	12,00
	–

_________________________________________
5